Rua Engenheiros Rebouças, 1206 | Rebouças | Curitiba/PR | CEP 80215.100

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE JULGAMENTO n0 011/2026

O Instituto Água e Terra cumprindo o estabelecido no Artigo 122, do Decreto nº 6.514 de 22/07/2008,

torna público a relação dos Processos Administrativos de Autos de Infração Ambiental prontos para

julgamento.

Os notificados, abaixo relacionados, terão o prazo de (10) dez dias, a partir da data do presente edital para

a apresentação de alegações finais por escrito.

Os processos estarão disponíveis para consulta no Departamento de Documentos e Informações – DDI,

na sede deste Instituto:

Rua Engenheiros Rebouças nº 1.206 - Bairro Rebouças - CEP 80.215-100 - Curitiba, Paraná.
RAZÃO CPF/CNPJ PROTOCOLO AIA MUNICÍPIO DO DANO

ABUD E ABUD ADMINISTRACAO E

PARTICIPAÇOES LTDA

06.346.***/0002-65 150386160 119805 PARANAGUÁ

ADÃO KINDZIERSKI 029.***.419-50 79566195 100428 PIRAQUARA

ANTONIO JOAQUIM FERREIRA LOPES 160.***.469-53 78967951 100504 TUNEIRAS DO OESTE

CARLOS ALEXANDRE RAMBO 008.***.739-52 131383410 109774 PALMAS

CASIMIRO ZACARIAS DA ROSA 427.***.919-20 141186760 115368 CARAMBEÍ

CLAUMIR MEDEIROS DE SOUZA 717.***.689-15 145833906 117527 PATO BRANCO

CLEOMAR ELIAS TROSINSKI 957.***.659-91 164038114 123465 PITANGA

ELAINE SIMONE BINI 840.***.369-04 163743671 123454 PITANGA

ELAINE SIMONE BINI 840.***.369-04 163717174 123455 PITANGA

FABIO RICARDO CARNEIRO 919.***.649-53 76736340 96706 TIBAGI

FABIO RICARDO CARNEIRO 919.***.649-53 76736359 96705 TIBAGI

FERNANDO PRESTES BOMER 063.***.899-73 152210256 119549 PALMAS

FERNANDO ZANATTA 033.***.589-47 79410276 101420 MANGUEIRINHA

GERSON MATIUCHENKO 015.***.049-00 77053344 90000481 PAULA FREITAS

GERSON MATIUCHENKO 015.***.049-00 78942401 90004430 PAULA FREITAS

GERSON MATIUCHENKO 015.***.049-00 79295515 101920 PAULA FREITAS

HILÁRIO PAULO BINI 061.***.270-04 163716488 123462 PITANGA

HILÁRIO PAULO BINI 061.***.270-04 163714884 123461 PITANGA

HILÁRIO PAULO BINI 061.***.270-04 163743035 123458 PITANGA

HILÁRIO PAULO BINI 061.***.270-04 163716054 123460 PITANGA

HILÁRIO PAULO BINI 061.***.270-04 163731266 123459 PITANGA

MARODIN E CIA LTDA 79.846.***/0002-30 120041231 102112 CHOPINZINHO

OUSADIA-INCORPORAÇÕES E
ADMINISTRADORA DE BENS S/A

77.962.***/0001-32 134174587 112009 FAZENDA RIO GRANDE

OUSADIA-INCORPORAÇÕES E

ADMINISTRADORA DE BENS S/A

77.962.***/0001-32 134174307 112008 FAZENDA RIO GRANDE

OUSADIA-INCORPORAÇÕES E
ADMINISTRADORA DE BENS S/A

77.962.***/0001-32 134175249 112004 FAZENDA RIO GRANDE

OUSADIA-INCORPORAÇÕES E

ADMINISTRADORA DE BENS S/A

77.962.***/0001-32 134175842 112005 FAZENDA RIO GRANDE

PAULO PAULINO LANGNER 513.***.909-00 145519101 117236 TRÊS BARRAS DO PARANÁ

PAULO PAULINO LANGNER 513.***.909-00 145518768 117237 TRÊS BARRAS DO PARANÁ

PAULO ROBERTO ORSO 320.***.019-20 72451449 84981 BOCAIÚVA DO SUL

PAULO ROBERTO ORSO 320.***.019-20 72451430 84982 BOCAIÚVA DO SUL

RJU - COMÉRCIO E BENEFICIAMENTO DE

FRUTAS E VERDURAS LTDA

78.575.***/0004-39 77648399 90002363 PATO BRANCO

VALMOCIR BINI 700.***.999-04 163732343 123457 PITANGA

VALMOCIR BINI 700.***.999-04 163731649 123456 PITANGA

Curitiba 13 de fevereiro de 2026

Gerência de Monitoramento e Fiscalização
Divisão de Fiscalização
Departamento de Documentos e Informações – DDI